
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

AREA I -  AMMINISTRATIVA-CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 240 DEL 15/04/2025

REGISTRO DEL SETTORE N. 75 DEL 15/04/2025

OGGETTO: Censimento permanente della Popolazione. Approvazione avviso pubblico per soli titoli 

per la costituzione dell’Albo dei rilevatori

IL RESPONSABILE DELL’AREA I AMMINISTRATIVA CONTABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 26.09.2023. di Attribuzione incarico di elevata qualificazione Area I
Amministrativo - Contabile

Visto: 

 

delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  06/03/2025   -  Oggetto  :  DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP)  –  PERIODO  2025-2027  -  DISCUSSIONE E  CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  06/03/2025  -  Oggetto  :  APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025 – 2027 (ART. 11 D.LGS. N.
118/2011)

Vista la deliberazione di Giunta Comunale N. 31 del 25 F E B B R A I O 2 021 con la quale è 
stata disposta  costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento;

 

Viste le circolari Istat n. 1C 403140/2025 e n. 68 2107/25;

 

Vista la comunicazione n.1c – Avvio attività preparatorie del Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni 2025- rilevazione Areale e rilevazione da Lista;



 

Vista la comunicazione n. 2C modalità di selezione, requisiti, formazione, ecc..

 

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

 

Dato atto che l’albo dei rilevatori ISTAT approvato con determina dirigenziale n. 328 del 
15/06/2021 aveva valenza triennale pertanto alla data odierna risulta non in corso di validità

 

Dato atto  che  in applicazione delle norme e degli atti sopra citati si rende necessario indire una
selezione  per  l’attribuzione  degli  incarichi  di  rilevatore  censuario  in  occasione  del  censimento
permanente della popolazione 2025 che si svolgerà nel periodo ottobre – dicembre 2025.

Visto l’avviso bando pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di rilevatore censuario in 
occasione del censimento permanente della popolazione 2025 che allegato alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale;

Visto lo schema di istanza di partecipazione bando pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di 
rilevatore censuario in occasione del censimento permanente della popolazione 2025 che allegato alla 
presente ne forma parte integrante e sostanziale;

 

Ritenuto di provvedere in merito

 

DETERMINA

 

Di approvare l’avviso bando pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di rilevatore censuario in 
occasione del censimento permanente della popolazione 2025 che allegato alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale;

Di approvare lo schema di istanza di partecipazione bando pubblico di selezione per il conferimento di 
incarichi di rilevatore censuario in occasione del censimento permanente della popolazione 2025 che allegato
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

 

Di dare atto  responsabile del procedimento è la dott.ssa Cosima Carbone

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;
 
Di dare atto che il presente provvedimento è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..



L`ISTRUTTORE
F.to Cosima CARBONE



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Lì, 15/04/2025 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  

Data 15/04/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/04/2025 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/04/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione

Imp. Mandato Beneficiario IBAN Descrizione Importo liquidato

______

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/04/2025   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE



Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Ente. 


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

